Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E

SUSTENTABILIDADE solicitação  para poda  de  árvore  na  Rua  Abadia  69-Miraporanga

(árvore em frente ao nº 80).

JUSTIFICATIVA

Solicitação se segue em razão das reclamações dos munícipes, uma vez que a árvore

tomou grandes proporções, colocando em risco os moradores.

Referida  solicitação  se  faz  necessária,  pelo  fato  da  árvore  estar  causando risco  aos

moradores  que  transitam  nas  proximidades.  Os  fios  de  energia  estão  entre  os  galhos,

possibilitando a queda da energia e o grande risco de curto, agravado quando há chuvas ou

ventos fortes. Além de escurecer o local, que é de pouca iluminação, coloca-se em risco a

segurança de todos, daí a urgência na poda da árvore.

Câmara Municipal de Uberlândia, 18 de outubro de 2024.

LIZA PRADO
Vereadora - CIDADANIA

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

33
60

21
52

15
/1

55
39

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 L

iz
a

F
er

na
nd

es
 P

ra
do

.

Pág. 1/1Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 104509/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 01/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA